
82363 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER L’AGRICOLTURA 
E LA PESCA 11 ottobre 2019, n. 182 
AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER 
LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE - MERCATO ITTICO DIFFUSO - EX ART. 
39, L.R. N. 67/2018. Approvazione Avviso Pubblico e contestuale prenotazione di obbligazione giuridica di 
spesa non perfezionata. 

Il Dirigente della Sezione 
Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. n. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visto D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 
Visto il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm. e ii.; 
Vista la L.R. 28/12/2018, n.67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e bilancio 
pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità 2019)”; 
Vista la L.R. 28/12/2018, n.68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2019 e 
bilancio pluriennale 2019-2021”; 
Vista la D.G.R. n. 95 del 22/01/2019 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021 previsti dall’art. 39, comma 10, del D.lgs. 
23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm. e ii.; 
Vista la Determinazione n. 3 del 29/01/2019 del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione, con la 
quale è stato confermato Dirigente del Servizio Programma FEAMP il dott. Aldo di Mola 
Vista la D.G.R. n. 199 del 05/02/2019 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione “Attuazione dei 
Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca” al Dott. Luca Limongelli; 
Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione n. 102 del 20/05/2019 di conferimento degli incarichi 
di P.O. Responsabile di Raccordo Attuazione FEAMP alla rag. Maria Amendolara e di P.O. Responsabile 
Valutazione e Contenzioso alla dott.ssa  Antonia Grandolfo; 
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla PO “Valutazione e Contenzioso”, dott.ssa Antonia Grandolfo, 
unitamente alla “Responsabile di Raccordo attuazione FEAMP”, rag. Maria Amendolara, confermata dal 
Dirigente del Servizio Programma FEAMP Dott. Aldo di Mola, dalla quale si rileva quanto segue: 
Vista la LEGGE REGIONALE 28 dicembre 2018, n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2019 e bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019)” che stabilisce, 
all’art. 39 “Contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la vendita di prodotti alimentari ittici sulle 
aree pubbliche - Mercato ittico diffuso”, di promuovere e supportare la vendita di prodotti ittici a chilometro 
zero concedendo ai comuni un contributo straordinario finalizzato all’acquisto e alla installazione di strutture 
amovibili adeguatamente attrezzate che assicurino, attraverso la delineazione dì un mercato ittico diffuso, 
la continuazione di antichi mestieri, il mantenimento delle tradizioni locali, il contrasto all’abusivismo, 
l’adeguamento alle norme igieniche previste nel settore e la tutela del decoro urbano. 
Visti, in particolare: 

- Il comma 1 del citato articolo 39 il quale stabilisce che Le installazioni possono essere assegnate 
attraverso bandi pubblici comunali a cittadini residenti che abbiano regolare licenza per la pesca 
marittima e siano soci di cooperative di categoria; il contributo straordinario non deve essere inferiore 
al 75 per cento della spesa prevista nel progetto; 

- Il comma 2 del citato articolo, il quale assegna priorità alle strutture presenti in città costiere che 

https://ss.mm.ii


82364 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

abbiano più di 50.000 abitanti, che siano capoluogo di provincia e siano prive di mercati ittici 
organizzati; 

- Il comma 3 del citato articolo, che stabilisce che per le finalità di cui al presente articolo, nel bilancio 
autonomo regionale, nell’ambito della missione 16, programma 2, titolo 2, è assegnata una dotazione 
finanziaria per l’esercizio finanziario 2019, i termini di competenza e cassa, di euro 300 mila. La 
medesima dotazione finanziaria è assegnata, in termini di competenza, per ciascuno degli esercizi 
finanziari 2020 e 2021. 

Vista la DGR n. 1412 del 30/07/2019 con la quale è stato deliberato: 
- di attribuire la competenza per l’attuazione dell’art. 39 della LR 67/2018 al dirigente della Sezione 

64-03 “Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca”; 

- di autorizzare il dirigente della Sezione 64-03 “Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura 
e la Pesca” ad operare, con propri provvedimenti di impegno, liquidazione e pagamento, sul capitolo 
di bilancio 1602009 “Contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la vendita di prodotti 
alimentari ittici sulle aree pubbliche - Mercato ittico diffuso” – art. 39 L.R. n. 67/2018 (Bilancio 2019), 
sino a concorrenza delle risorse stanziate per l’esercizio 2019 e per i successivi stanziamenti relativi 
agli eservizi 2020 e 2021. 

Vista la nota prot. AOO_001/03/10/2019 n. 1811 con la quale alla Sezione Attuazione dei Programmi 
Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca è stato autorizzato lo spazio finanziario di € 300.000,00 per il capitolo 
di spesa 1602009. 

Considerato che: 

- il contributo straordinario è rivolto ai Comuni pugliesi 

Considerato, altresì, che: 

- è assegnata priorità alle strutture presenti in città costiere che abbiano più di 50.000 abitanti, che 
siano capoluogo di provincia e siano prive di mercati ittici organizzati; 

- il contributo straordinario è finalizzato all’acquisto e all’installazione di strutture amovibili 
adeguatamente attrezzate che assicurino, attraverso la delineazione dì un mercato ittico diffuso, la 
continuazione di antichi mestieri, il mantenimento delle tradizioni locali, il contrasto all’abusivismo, 
l’adeguamento alle norme igieniche previste nel settore e la tutela del decoro urbano; 

- le installazioni possono essere assegnate attraverso bandi pubblici comunali a cittadini residenti che 
abbiano regolare licenza per la pesca marittima e siano soci di cooperative di categoria; 

- il contributo straordinario non deve essere inferiore al 75 per cento della spesa prevista nel progetto. 

Ritenuto che sussistono, pertanto, gli elementi per procedere all’emanazione dell’AVVISO PUBBLICO PER 
L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI 
ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE - MERCATO ITTICO DIFFUSO - EX ART. 39, L.R. N. 67/2018, di cui 
all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, ed all’assunzione di obbligazione giuridicamente 
non vincolante per il corrente esercizio finanziario, da assumere sul Capitolo 1602009 del Bilancio autonomo 
della Regione; 

TANTO PREMESSO si propone al Dirigente della Sezione di adottare la conseguente determinazione e 
precisamente di: 
•	 approvare l’“AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI 

STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE - MERCATO ITTICO 
DIFFUSO - EX ART. 39, L.R. N. 67/2018”, di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 



82365 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

  

  
 

 

•	 dare atto che le risorse finanziarie disponibili per il presente Avviso sono pari 
€ 300.000,00; 

•	 autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere all’assunzione di obbligazione giuridica non 
perfezionata di spesa nei modi e nei termini indicati nella sezione adempimenti contabili; 

•	 dichiarare il presente provvedimento esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, da 
parte della Sezione Bilancio e Ragioneria, che ne attesta la copertura finanziaria; 

•	 disporre la pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e nel sito feamp.regione.puglia.it. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Bilancio autonomo 
Esercizio finanziario 2019 
CRA: 64 Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale – 
04 Sezione “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” 
Titolo giuridico: L.R. 67 del 28.12.2018 art. 39 – DGR 1412 del 30/07/2019 

Capitolo di spesa 1602009 “Contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la vendita di prodotti 
alimentari ittici sulle aree pubbliche - Mercato ittico diffuso” – art. 39  L.R. n. 67/2018 (Bilancio 2019) 
Importo complessivo dell’obbligazione giuridica non perfezionata di spesa 
€ 300.000,00 
Missione: 16 - Programma: 02 - Titolo: 2 - Macroaggregato: 3 
Piano dei conti finanziario: 2.3.1.2 
Causale dell’obbligazione giuridica non perfezionata: Acquisizione di progetti di investimento da 
finanziare per “AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI 
STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE - MERCATO ITTICO 
DIFFUSO - EX ART. 39, L.R. N. 67/2018”; 

Destinatario della spesa: comuni pugliesi 

Natura della spesa: conto capitale 

Dichiarazioni/Attestazioni 
•	 Si attesta che l’impegno di spesa riferito alla prenotazione di cui al presente provvedimento sarà 

assunto nel corso dell’esercizio finanziario 2019; 
•	 Le somme saranno assoggettate a registrazione contabile con imputazione del relativo impegno ad 

esigibilità differita con successivi provvedimenti del Dirigente della Sezione “Attuazione dei Programmi 
Comunitari per l’Agricoltura e la Pesca” all’atto dell’approvazione della graduatoria dei progetti ammessi 
a finanziamento. 

•	 Si attesta che esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa indicato, così come risulta dal Bilancio 
finanziario gestionale approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 95 del 22/01/2019; 

http://www.regione.puglia.it
https://ss.mm.ii


82366 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

 

 
 

 

 

 

•	 Si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti 
garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n. 68 del 28/12/2018 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021”, ed il rispetto delle disposizioni 
di cui ai alla Legge n. 145/2018, commi da 819 a 846; 

•	 Le somme necessarie trovano copertura a valere sul capitolo di spesa 1602009; 
•	 Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33 del 14/03/2013. 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

Ai sensi del comma 2 art. 9 Legge 102/09 si attesta la compatibilità della predetta programmazione finanziaria 
con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata la Regione Puglia. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 Dott. Aldo di Mola 

Il Dirigente di Sezione 
Dott. Luca Limongelli 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze 
istruttorie. 

La PO “Valutazione e contenzioso” La Responsabile 
dott.ssa Antonia Grandolfo di Raccordo e attuazione del FEAMP 

Rag. Maria Amendolara 

Il Dirigente del Servizio Programma FEAMP 
Dott. Aldo di Mola 

Il Dirigente della Sezione 
Sulla base delle risultanze istruttorie espletate dal Servizio Programma FEAMP e confermate dal dirigente del 
Servizio Programma FEAMP, letta la proposta formulata e vista la sottoscrizione agli adempimenti del Servizio 
FEAMP 
Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 7/1997, in materia di modalità di esercizio della 
funzione dirigenziale 

DETERMINA 

•	 di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato ; 
•	 di approvare l’“AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI 

STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE - MERCATO ITTICO 
DIFFUSO - EX ART. 39, L.R. N. 67/2018”, di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

•	 di dare atto che le risorse finanziarie disponibili per il presente Avviso sono pari 
€ 300.000,00; 

•	 di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere all’assunzione di obbligazione giuridica non 
perfezionata di spesa nei modi e nei termini indicati nella sezione adempimenti contabili; 

•	 dichiarare il presente provvedimento esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, da 
parte della Sezione Bilancio e Ragioneria, che ne attesta la copertura finanziaria; 



82367 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

 
 

  

   

 

 
 
 
 
 

     

   

•	 disporre la pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e nel sito feamp.regione.puglia.it. 

Il presente atto: 
- viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm.ii.; 
- sarà pubblicato, ai sensi della L.R. n. 15/2008, nel sito www.regione.puglia.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP); 
- sarà conservato e custodito presso la Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura 

e la Pesca; 
- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta Regionale; 
- saranno inviate due copie, conformi all’originale, all’Assessorato al Bilancio - Sezione Bilancio e 

Ragioneria - per i successivi adempimenti, una delle quali sarà restituita a questa Sezione, corredata 
delle relative annotazioni contabili; 

- sarà inviato in copia conforme all’originale all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimentari e al 
Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale; 

- è adottato in originale e si compone di n. 8 (sette) facciate, vidimate e timbrate e dei seguenti 
documenti, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, e più precisamente: 

o Avviso pubblico per l’accesso ai contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la 
vendita di prodotti alimentari ittici sulle aree pubbliche - mercato ittico diffuso - ex art. 39, l.r. 
n. 67/2018 di n. 7 (sette) facciate 

o Allegato A – Modello di domanda di contributo di n. 2 (due) facciate 
o Allegato B – relazione Tecnica di n. 2 (due) facciate 
o Allegato C – Modello di autocertificazione di regolarità contributiva di n. 1 (una) facciata 
o Allegato D – Schema Garanzia Enti Pubblici per anticipazioni di n. 2 (due) facciate 
o Allegato E – Schema dichiarazione di quietanza liberatoria di n. 1 (una) facciata   

per un totale complessivo di n. 23 (ventitre) facciate. 

Il Dirigente della Sezione 
          Dott. Luca Limongelli 

http://www.regione.puglia.it
www.regione.puglia.it
https://ss.mm.ii


82368 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

   

 

  
    

 

   

     
        

        
      

      
               

       
           

 

 

   

 

 

    

     

 

    

        
        

         
      

  

 

 

    

           
         

     

     
         

 

        
  

  

ALLEGATO 1 alla DDS n. …..…… del …….…… 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI 
STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE -
MERCATO ITTICO DIFFUSO - EX ART. 39, L.R. N. 67/2018 

1. FINALITÀ DELL’AVVISO 

Il presente avviso ha la finalità di concedere ai Comuni un contributo straordinario finalizzato 
all’acquisto e all’installazione di strutture amovibili adeguatamente attrezzate che assicurino, 
attraverso la delineazione dì un mercato ittico diffuso, la continuazione di antichi mestieri, il 
mantenimento delle tradizioni locali, il contrasto all’abusivismo, l’adeguamento alle norme igieniche 
previste nel settore e la tutela del decoro urbano, in attuazione della legge regionale 28 dicembre 
2018 , n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e bilancio pluriennale 
2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019)”, Art. 39 “Contributi per l’acquisto 
e l’installazione di strutture per la vendita di prodotti alimentari ittici sulle aree pubbliche - Mercato 
ittico diffuso”. 

2. AREA TERRITORIALE DI ATTUAZIONE 

Intero territorio regionale. 

3. SOGGETTI AMMISSIBILI AL SOSTEGNO 

Il contributo straordinario è rivolto ai Comuni pugliesi. 

4. AMBITO DI INTERVENTO 

Ai sensi del comma 1) dell’art. 39 della L.R. 68/2018, il contributo straordinario è finalizzato 
all’acquisto e all’installazione di strutture amovibili adeguatamente attrezzate che assicurino, 
attraverso la delineazione di un mercato ittico diffuso, la continuazione di antichi mestieri, il 
mantenimento delle tradizioni locali, il contrasto all’abusivismo, l’adeguamento alle norme igieniche 
previste nel settore e la tutela del decoro urbano. 

Restano ferme le altre disposizioni dei commi 1) e 2) del precitato articolo di Legge. 

5. MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La domanda di contributo, in originale e in carta semplice, corredata di tutta la documentazione 
riportata all’Art. 6 del presente Avviso, deve essere compilata utilizzando il modello di cui all’Allegato 
A e sottoscritta dal richiedente ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000. 

La documentazione, in originale o copia conforme, deve essere in corso di validità alla data di 
presentazione della domanda e presentata in duplice copia cartacea e su idoneo supporto 
informatico. 

La documentazione, pena l’esclusione, dovrà essere racchiusa in un plico chiuso sigillato, da inviare a 
mezzo raccomandata A/R o corriere autorizzato o pacco celere postale al seguente indirizzo: 

1 



82369 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

     
    

 
    

 

    

     
   

   
  

      
       

 

  

         
     

    

 

  

        
 

  
       

  
          

 
       

    
 

           
         

       
 

      
  

    
           

         
  

         
        

   
   
     

       
 

Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e Ambientale, 
SEZIONE ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA 

SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP 
Lungomare Nazario Sauro, 45 - 70121 BARI 

Il plico dovrà riportare, pena l’esclusione, la seguente dicitura: 

Avviso pubblico per l’accesso ai contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la 
vendita di prodotti alimentari ittici sulle aree pubbliche - Mercato ittico diffuso-

ex Art. 39, L.R. n. 68/2018 
NON APRIRE 

Istanza presentata da …………….., via …….…….., CAP ………….., Comune ……………. 
Telefono ……………………………. – email …………………………………. – PEC ………………………………… 

Eventuali comunicazioni o richieste avverranno via PEC all’indirizzo indicato sul plico. 

I plichi dovranno essere spediti entro il 30° giorno successivo alla pubblicazione del presente Avviso 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Ciascun Comune può presentare una sola istanza di contributo. 

6. DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 

Il plico deve contenere la seguente documentazione, in corso di validità, ordinata e separata in singoli 
fascicoli: 

a. Elenco della documentazione allegata; 
b. Domanda di contributo conforme al modello di cui all’Allegato A, sottoscritta dal legale 

rappresentante/delegato dell’ente pubblico; 
c. Cronoprogramma che rappresenti la collocazione temporale delle fasi di realizzazione del 

progetto/iniziativa; 
d. Quadro Economico degli interventi/iniziativa che dovrà riportare l'importo di spesa 

preventivato per singola voce di spesa nonché l’importo complessivo preventivato per 
l’intero progetto; 

e. Computo metrico estimativo delle opere (per le opere edili e affini, i prezzi unitari elencati 
nel computo metrico dovranno riferirsi all' Elenco regionale dei prezzi delle opere pubbliche 
approvato con DGR della Regione Puglia n. 905 del 07/06/17 e scaricabile dal seguente link: 
http://www.regione.puglia.it/elenco-prezzi-2017); 

f. Analisi effettuata al fine di determinare il valore stimato dell’appalto in conformità a quanto 
previsto dall’art. 35 del D.lgs. n. 50/2016; 

g. Relazione tecnica illustrativa ed esaustiva – redatta da professionista abilitato e iscritto a 
Ordine Professionale - conforme al modello di cui all’Allegato B, che indichi il dettaglio dei 
beni/servizi da acquisire con relativa descrizione, caratteristiche tecniche/qualità, quantità e 
stima dei costi; 

h. Elaborati grafici dell’intervento (situazione ex-ante e situazione ex-post), planimetrie, piante, 
sezioni e prospetti; mappa catastale delle particelle interessate dagli interventi proposti; 

i. Documentazione fotografica ex-ante; 
j. Titoli abilitativi/autorizzativi/concessori previsti per gli interventi in progetto; 
k. Delibera/atto dal quale risulta che il rappresentante legale pro tempore/delegato è 

autorizzato a sottoscrivere gli impegni previsti dal progetto/intervento, a richiedere e a 
riscuotere il contributo; 

2 



82370 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

          
 

   
   

 

  

    

         

         
    

 

  

         
         

   

       

 

   

     
   

 

   

          
 

      

        
     
   
    
          

  
         

   

       
        

         
 

  
    
        
       
             

l. Copia di un documento di identità in corso di validità e del codice fiscale del Legale 
Rappresentante; 

m. Dichiarazione di assenso alla pubblicazione dei dati; 
n. Autocertificazione di regolarità contributiva di cui all’Allegato C. 

7. DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO 

Il contributo massimo concedibile per ciascun beneficiario è di €150.000,00. 

Il contributo straordinario non deve essere inferiore al 75% della spesa prevista nel progetto. 

Per l’attuazione degli interventi oggetto di contributo il richiedente si impegna a rispettare le 
normative comunitarie (FEAMP, etc), nazionali (Codice dei contratti, etc) e regionali vigenti. 

8. DOTAZIONE FINANZIARIA E INTENSITÀ D’AIUTO 

Ai sensi del presente Avviso, sussistono spazi finanziari di bilancio utili per Euro 300.000,00, fatte 
salve ulteriori disponibilità di risorse che potranno intervenire in sede di approvazione del bilancio 
annuale 2020 e 2021. 

Non sono ammissibili richieste di contributo per importi inferiori a 50.000,00. 

9. CUMULO 

Il contributo straordinario di cui al presente Avviso pubblico non è cumulabile con ulteriori 
finanziamenti concessi per i medesimi beni o attrezzature. 

10. VALUTAZIONE ISTRUTTORIA E GRADUATORIA 

L’Amministrazione concedente provvede, alla ricezione delle istanze, all’attribuzione di un numero di 
protocollo di arrivo. 

Le domande di contributo pervenute sono oggetto di accertamento di ricevibilità. 

Costituisce causa di non ricevibilità la sussistenza anche di uno solo dei seguenti casi: 
a. invio fuori termine della domanda; 
b. invio della domanda con modalità diverse da quelle tassativamente indicate nell’Art. 5; 
c. la mancata sottoscrizione della domanda di contributo; 
d. la presentazione di più di una domanda per ciascun comune; a tal fine, sarà considerata solo 

la prima domanda in ordine di invio; 
e. la mancanza anche di uno solo dei documenti di cui ai punti a, b, c, d, e, g, h, l, m dell’Art. 6 

del presente Avviso. 

Al termine, si procede alla verifica tecnico-amministrativa di ammissibilità delle domande di 
contributo ricevibili. Il controllo di ammissibilità sarà finalizzato a verificare se i soggetti richiedenti 
possiedano i requisiti di ammissibilità previsti all’Art. 4 del presente Avviso. Le istanze saranno 
dichiarate non ammissibili per: 

a. mancanza di uno o più requisiti di ammissibilità; 
b. importo richiesto a contributo minore di 50.000,00 euro; 
c. documentazione non conforme rispetto agli allegati al presente Avviso; 
d. domanda di contributo per Campi di intervento diversi da quello di cui all’Art. 5; 
e. relazione tecnica mancante degli elementi utili all’attribuzione dei punteggi di cui all’Art. 11. 

3 



82371 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

            
  

 

  

       
  

 
  

 
 

 
 

 
 

  
 

    
 

  
 

 
 

 

    
 

  
 

 
 

 

  
 

  
 

 
 

 

    
  

 
  

 

  
  
  
  

  

 
 
 
 

 

 

 
  

 
  

 

  
  
  
  

  

 
 
 
 

 

 

   
  

 

   
  

    
 

       
    

        
      
    

          
       

  

        
        

  

 

     

 

      

    

Le domande ammissibili, sono oggetto di valutazione tramite l’attribuzione dei punteggi di cui 
all’Art. 11. 

11. CRITERI DI SELEZIONE 

Nella fase di valutazione delle domande di contributo, sono attribuiti i punteggi sulla base dei 
seguenti criteri: 

CRITERI DI SELEZIONE 
Descrizione A. 

Peso 
B. 

Condizione 
C. 

Valore 
D. 

Punteggio Massimo 
(A x C) 

a) Città costiera che abbiano più di 
50.000 abitanti 

20 
Si 

No 
1 
0 

20 

b) Città che siano capoluogo di 
provincia 

25 
Si 

No 
1 
0 

25 

c) Città priva di mercati ittici 
organizzati 

20 
Si 

No 
1 
0 

20 

d) Numero di GT dei pescherecci 
iscritti nell’ufficio marittimo ricadente 
nell’ambito portuale oggetto 
dell’iniziativa 

15 

0 ≤ N ≤ 199 
200 ≤ N ≤ 399 
400 ≤ N ≤ 599 
600 ≤ N ≤ 799 

N> 800 

0,2 
0,4 
0,6 
0,8 
1 

15 

e) Numero di pescherecci iscritti 
nell’ufficio marittimo ricadente 
nell’ambito portuale oggetto 
dell’iniziativa 

15 

0 ≤ N ≤ 24 
25 ≤ N ≤ 49 
50 ≤ N ≤ 74 
75 ≤ N ≤ 99 

N> 100 

0,2 
0,4 
0,6 
0,8 
1 

15 

f) Cofinanziamento del partecipante 
(massimo 25%) 5 

C = Cofinanziamento 
partecipante/Spesa 

prevista nel progetto 
1,00 5 

TOTALE 100 100 

Il punteggio massimo attribuibile è pari a 100. In caso di parità di punteggio è data priorità alla 
domanda il cui contributo richiesto risulti inferiore. 

Sulla base dei punteggi attribuiti, viene costruita la graduatoria delle domande ammesse a 
finanziamento; i contributi saranno assegnati secondo l’ordine derivante dalla graduatoria, fino alla 
concorrenza del plafond di finanziamento reso disponibile. 

In caso di parità di punteggio assegnato sulla base dei criteri di selezione, ovvero nei casi di parità di 
punteggio conseguito tra due o più operazioni, si darà preferenza al maggior numero di GT dei 
pescherecci iscritti nell’ufficio marittimo ricadente nell’ambito portuale oggetto dell’iniziativa. 

La graduatoria è approvata con determinazione dirigenziale e viene pubblicata sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia. Con successivi atti, si provvederà alla concessione e all’erogazione del contributo 
ai beneficiari. 

12. MODALITÀ DI PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

L’aiuto concesso potrà essere liquidato come segue: 

- anticipo del 50% del contributo concesso, corredato da una Dichiarazione di impegno a 
garanzia dell’anticipo dell’aiuto a favore dell’Amministrazione regionale (redatta sulla 
base dell’Allegato D), approvato con atto deliberativo e sotto la responsabilità 

4 



82372 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

    
 

   

         
      

 

           
      

         
  

 
       

     
   

    
       

  
            

     
  

        
         

        
       

         
         

        
     

          
          

       
       

    
         

        
          

      
            

  
          

            
 

      
 

dell’organo competente dell’ente, che obbliga quest’ultimo alla restituzione in caso di 
revoca; 

- saldo ovvero unica soluzione, a seguito di accertamento finale. 

La domanda di pagamento di Saldo deve afferire alla spesa effettivamente sostenuta dal beneficiario 
e comprovata da fatture quietanzate o giustificata da documenti contabili aventi valore probatorio 
equivalente. 

La domanda di saldo deve essere presentata entro i 60 giorni successivi al termine stabilito per la 

conclusione dei lavori, corredata almeno della seguente documentazione: 
a. dichiarazione sulla completa esecuzione dei lavori a firma del rappresentante legale del 

soggetto beneficiario, e della relativa documentazione tecnica (inclusa la copia autentica 
dello Stato Finale dei Lavori (S.A.L.) sottoscritto dal Direttore dei Lavori); 

b. tutta la documentazione amministrativa necessaria alla messa in esercizio degli investimenti 
effettuati (ad esempio, dichiarazione di corretta installazione e funzionamento 
dell’impianto/attrezzatura da parte di soggetto autorizzato e, in modo specifico, il certificato 
di agibilità, certificato di regolare esecuzione, collaudo etc.); 

c. relazione finale descrittiva degli interventi realizzati e rendiconto analitico della spesa 
effettuata comprensiva dell’aliquota privata proporzionale alla spesa sostenuta; 

d. elenco delle fatture e/o di altri titoli di spesa, riportante gli estremi della data e del numero 
del titolo di spesa, del nominativo del fornitore, della descrizione della fornitura, 
dell’imponibile in euro; 

e. copie conformi agli originali delle fatture, recanti timbratura della seguente dicitura: 
“Contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la vendita di prodotti alimentari ittici 
sulle aree pubbliche - Mercato ittico diffuso (ex art. 39 L.R. 67/2018) C.U.P.________”, 
debitamente quietanzate con allegata dichiarazione resa ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445 
attestante la conformità delle stesse con gli originali. Le fatture delle forniture devono 
riportare la specifica del bene acquistato, ovvero le principali caratteristiche tecniche e il 
numero di matricola/e di fabbricazione “Matricola _____”. Nel caso in cui non possa essere 
attribuita alcuna matricola, occorre attribuire arbitrariamente una numerazione progressiva; 

f. le fatture, le ricevute per prestazioni occasionali e le buste paga quietanzate, nonché copia 
del Modello F24 utilizzato per il versamento delle relative ritenute di acconto e degli eventuali 
contributi previdenziali, oltre ai relativi timesheets di impegno personale con espressa 
formulazione del costo/ora e tutta la documentazione da cui risultino i pagamenti effettuati 
e le relative modalità; 

g. copia delle quietanze e delle liberatorie (redatta sulla base dello schema di cui all’Allegato E) 
dei prestatori di opere e servizi, nonché dei fornitori di attrezzature delle fatture pagate; le 
dichiarazioni liberatorie emesse dalle ditte fornitrici, oltre a riportare gli elementi, quali il 
numero, data e importo della fattura di riferimento, devono indicare l’eventuale numero di 
bonifico (CRO) con il quale è stata liquidata la fattura e la descrizione analitica della fornitura 
con i relativi numeri di matricola; 

h. documentazione contabile relativa al pagamento dell’IVA, ovvero dichiarazione rilasciata dal 
beneficiario attestante che l’attività che svolge non è soggetta al regime di recupero IVA, 
nonché copia delle lettere di esenzione trasmesse ai fornitori; 

i. estratto del conto corrente dal quale si evincano i movimenti contabili rendicontati relativi al 
progetto; 

5 



82373 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

   
       

    
   

         
  

          
       

        
         

 
      
     

 

     
  

       
    
   

   

           
    

   

      
        

        
 

           
        

 

            
          

     

 

     

   
      

    
          

        
      

j. computo metrico di quanto realizzato; 
k. certificato di collaudo e/o regolare esecuzione oltre ad eventuali verbali di Accertamento 

tecnico amministrativo finale e/o intermedio redatti in applicazione a quanto previsto nel 
presente Avviso di misura; 

l. copia autenticata del libro IVA relativo alle pagine in cui sono registrate le fatture oggetto 
dell’investimento, ove pertinente; 

m. dichiarazione, resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, corredata da fotocopia fronte 
retro di un documento di identità in corso di validità del beneficiario, attestante che per le 

stesse categorie di opere non sono stati concessi altri contributi; 
n. copia di tutte le autorizzazioni amministrative, rilasciate dagli Enti prescritti, necessarie alla 

funzionalità e messa in esercizio dell’investimento; 
o. supporto digitale in cui è scansionata tutta la documentazione cartacea presentata; 
p. Relazione di convalida dei risultati raggiunti redatta e sottoscritta dall’organismo scientifico 

o tecnico riconosciuto dallo Stato membro o dall’Unione. 

In fase di istruttoria della domanda di pagamento del saldo potrà essere richiesta ulteriore 
documentazione ritenuta necessaria. 

In fase di accertamento finale il beneficiario dovrà, comunque, dimostrare il possesso di ogni 
eventuale autorizzazione/abilitazione richiesta per il relativo funzionamento dell'intervento 
finanziato, oltre alla coerenza complessiva della documentazione amministrativa (preventivi, ordini, 
bolle di consegna/documenti di trasporto, fatture bonifici, assegni, liberatorie ecc.). 

Al fine della liquidazione del saldo, l’Amministrazione verificherà la funzionalità e la messa in esercizio 
dell’investimento e verificherà, inoltre, che il punteggio realizzato ad opera conclusa permetta il 
mantenimento dell’iniziativa all’interno della graduatoria dei progetti finanziati. 

L'erogazione del contributo a saldo è subordinata allo svolgimento dei controlli di primo livello che 
comprende anche gli accertamenti in loco. In sede di accertamento in loco sarà acquisita anche la 
documentazione fotografica degli interventi realizzati. Tale controllo sarà effettuato per ogni 
domanda di pagamento di saldo e sulla totalità dei progetti finanziati. 

Ove il saldo tra il contributo riferito alle spese ammissibili e le erogazioni effettuate risulti negativo 
sono avviate le procedure per il recupero delle somme indebitamente percepite con relativi interessi 
maturati. 

Tutte le domande di pagamento Saldo saranno oggetto di controlli in loco al fine di accertare che gli 
interventi e le attività correlate alle spese dichiarate dai beneficiari in domanda, siano state 
effettivamente eseguite e risultino conformi alla concessione. 

13. OBBLIGHI DEL BENEFICIARIO DEL CONTRIBUTO 

Il beneficiario del contributo ha l’obbligo di: 
- fornire all’Amministrazione concedente ogni informazione e documento necessario per quanto 

di pertinenza all’oggetto del presente Avviso; 
- assicurare il supporto per le verifiche e i sopralluoghi che l’Amministrazione concedente o altre 

Amministrazioni riterranno di effettuare, nonché assicurare l’accesso ad ogni documento utile ai 
fini degli eventuali accertamenti che si renderanno necessari; 

6 



82374 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

           
       

 

  

       
        

 

 

  

             
        

            
      

      
       

 
         

     
  

        
      

    

 

      

        
    

   
     

         
         

          
              

    

 

  

    
        

        
         

 

  

- comunicare le eventuali variazioni nella propria condizione soggettiva sopraggiunte fra la data di 
presentazione della domanda e la data del provvedimento di concessione del contributo. 

14. DECADENZA DEL CONTRIBUTO 

Il contributo decade qualora - nel periodo intercorrente dalla data di presentazione della domanda 
fino alla data del provvedimento di concessione - subentri un nuovo soggetto nella titolarità della 
concessione. 

15. CONTROLLI E REVOCHE 

Qualora, a qualsiasi titolo ed in qualunque momento, dovessero essere rilevate infrazioni e/o 
irregolarità e/o anomalie e/o difformità rispetto ai requisiti posseduti da un beneficiario del 
contributo di cui al presente avviso, la Regione Puglia provvederà alla revoca dello stesso, procedendo 
ad adottare, nei confronti del beneficiario medesimo, un provvedimento che specifichi che: 
- in caso di pagamento indebito, il beneficiario ha l’obbligo di restituire il relativo importo, 

maggiorato, se del caso, di un interesse calcolato in conformità alle disposizioni della legislazione 
nazionale; 

- gli interessi decorrono dal termine di pagamento per il beneficiario, indicato nell’ordine di 
riscossione e non superiore a 60 giorni, sino alla data del rimborso o della detrazione degli importi 
dovuti; 

- l’obbligo di restituzione non si applica nel caso in cui il pagamento sia stato effettuato per errore 
dell’autorità competente o di un’altra autorità e se l’errore non poteva ragionevolmente essere 
scoperto dal beneficiario del contributo. 

16. RELAZIONI CON IL PUBBLICO E TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Informazioni sul presente Avviso possono essere richieste al seguente indirizzo: 
PEC: povalutazionefeamp@pec.rupar.puglia.it 
Il Responsabile del procedimento è: 
dott.ssa Antonia Grandolfo (email a.grandolfo@regione.puglia.it - tel 080/9179819). 

I dati acquisiti nell’ambito del presente Avviso saranno trattati nel rispetto della normativa vigente 
(D.lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”). Resta inteso che i beneficiari 
saranno inclusi in apposito elenco che sarà diffuso tramite pubblicazione anche su siti web. L’elenco 
conterrà i nominativi dei beneficiari, le denominazioni sociali di afferenza e le relative Partite IVA e i 
relativi finanziamenti pubblici assegnati. 

17. NORME FINALI 

Il presente Avviso costituisce “lex specialis”, pertanto la partecipazione allo stesso comporta 
implicitamente l’accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute. 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso si rinvia, in quanto applicabili, alle vigenti 
norme legislative, regolamentari e contrattuali nazionali, allo Statuto, alle leggi e ai regolamenti della 
Regione Puglia. 

7 

mailto:a.grandolfo@regione.puglia.it
mailto:povalutazionefeamp@pec.rupar.puglia.it


82375 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

    

                                                                                                                                  

 
  

        
 

  
 
 

    
     

        

 

  
    

  

   
   

     
 

 

         
           

       

  

        
        

  

 

           
         

     

       
     

     
   

        
      

       
   

ALLEGATI 

ALLEGATO A – MODELLO DI DOMANDA DI CONTRIBUTO 

Spett.le 

Regione Puglia 
Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e Tutela dell’Ambiente 

Sezione Attuazione dei programmi comunitari per l'agricoltura e la pesca 
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP 

Lungomare Nazario Sauro, 45 
70121 BARI 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI 
STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE - MERCATO 
ITTICO DIFFUSO - EX ART. 39, L.R. N. 67/2018 

Il sottoscritto ____________________________ nato a ___________________ il ____________ 
residente nel comune di ______________________________________ Provincia ____, Via/Piazza 
_____________________________, Codice Fiscale __________________________, nella qualità di 
____________________________ della ditta/Ente ____________________________________, 
Partita I.V.A. __________________________, con sede in ___________________________________ 
Prov. _____ alla Via/Piazza _______________________________ telefono__________________, 
fax________________, email _________________________________, Posta Elettronica Certificata 
___________________________________, 

CHIEDE 

di partecipare all’Avviso pubblico per l’accesso ai contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture 
per la vendita di prodotti alimentari ittici sulle aree pubbliche - mercato ittico diffuso - ex art. 39, L.R. 
N. 67/2018, per un contributo pubblico straordinario totale di euro _______________, 

A TAL FINE, 

consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai 
sensi dell’articolo 76 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni 
previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, 

DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28 dicembre 2000, 
che i fatti, stati e qualità riportati nei punti successivi corrispondono a verità, ed in particolare: 

- di possedere i requisiti di cui agli Articoli 3 e 4 dell’Avviso; 

- di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, in qualsiasi 
altra situazione equivalente secondo la legislazione vigente; questo requisito, nel caso di 
domanda di aiuto presentata da una società, deve essere posseduto e dichiarato da tutti coloro 
che hanno la legale rappresentanza della società. 

- di non aver subito, negli ultimi 5 anni, di sentenza di condanna passata in giudicato o di decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure di sentenza di applicazione della pena richiesta 
ai sensi dell’Art. 444 del c.p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono 
sulla moralità professionale o per delitti finanziari; 

8 

https://Spett.le


82376 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

        
           

 

            
 

          

          
    

 

 

  

      

        
       

    

 

                                                                                    

 

        
         

 

                                                                                                             

 

 

    

  

 

- di non aver ricevuto contributi individuati quali illegali o incompatibili dalla Commissione Europea 
secondo quanto previsto dal DPCM 23 maggio 2007, o se ricevuti, successivamente rimborsati o 
depositati su un conto bloccato; 

- di essere in regola lavoratori con l’applicazione del CCNL di riferimento e in regola con gli 
adempimenti delle leggi sociali e di sicurezza sul lavoro; 

- di essere in regola con gli obblighi contributivi ai sensi dell’Art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973; 

- di non aver beneficiato di altri contributi pubblici per il finanziamento di beni o servizi oggetto 
della presente domanda di contributo. 

All’uopo, 

SI IMPEGNA 

- a rispettare quanto previsto all’Art. 14 “Obblighi del beneficiario” dell’Avviso; 

- a restituire l’aiuto riscosso o parte di esso, aumentato degli interessi legali nel frattempo 
maturati, in caso di revoca del finanziamento concesso, come stabilito dall’Art. 15 “Controlli e 
revoche” del presente Avviso. 

Data                          Timbro e Firma 

Il sottoscritto esprime il proprio consenso al trattamento dei dati riportati nella domanda nonché 
nei documenti ad essa allegati, ai sensi del D.lgs. n. 196/2003. 

Data Timbro e Firma 

Allegati: 

- documentazione di cui all’Art. 6 dell’Avviso. 

9 



82377 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

     
 

   

      

  

    

   

  

  

  

  

  

 

   

     

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

    

 

    

ALLEGATO B – RELAZIONE TECNICA 

A. ANAGRAFICA DELL’RICHIEDENTE 

Cognome e Nome o Ragione sociale 

Indirizzo 

Comune e Provincia 

Codice Fiscale 

Legale Rappresentante 

Telefono 

Fax 

E-mail 

PEC 

B. RELAZIONE TECNICA 

TITOLO E DESCRIZIONE DEL PROGETTO (MASSIMO 4.000 CARATTERI) 

LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICA DELL’AREA (MAPPA/COORDINATE GEOGRAFICA) 

DESCRIZIONE, CARATTERISTICHE TECNICHE/QUALITÀ, QUANTITÀ E STIMA DEI COSTI (MASSIMO 
8.000 CARATTERI) 

DETERMINAZIONE ANALITICA DEL CONTRIBUTO RICHIESTO (MASSIMO 4.000 CARATTERI) 

C. VALORIZZAZIONE DEI CRITERI DI SELEZIONE 

RELAZIONE ATTESTANTE IL POSSESSO DEGLI ELEMENTI DI VALUTAZIONE DI CUI AI CRITERI DI 
SELEZIONE (MASSIMO 8.000 CARATTERI) 

a) Città costiera che abbiano più di 50.000 abitanti 

b) Città che sia capoluogo di provincia 

10 



82378 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

 

 

 

       
 

 

     
 

  

 
 

 

    

 

 

 

  

                                                                   

  

c) Città priva di mercati ittici organizzati 

d) Numero di GT dei pescherecci iscritti nell’ufficio marittimo ricadente nell’ambito portuale 
oggetto dell’iniziativa 

e) Numero di pescherecci iscritti nell’ufficio marittimo ricadente nell’ambito portuale oggetto 
dell’iniziativa 

f) Dimensione dell’area adibita a mercato ittico diffuso (intesa come area inclusa nel poligono ai 
cui vertici sono posizionate le strutture attrezzate di cui al comma 1 della L.R. 37/2018) 

g) Cofinanziamento del partecipante (massimo 25%) 

Data Timbro e Firma del tecnico incaricato 

11 



82379 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

     

 

       
   
         

           
   

 

     

    

     

  

  

        
           

  

   
  

    

    

          
  

      
 

             

      

    

    

  

    

    

                    

   

           
 

           
 

       

                         

   

___________ 

___________ 

____________________________ 

ALLEGATO C – MODELLO DI AUTOCERTIFICAZIONE DI REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA 

Il/La sottoscritto/a ____________________________ nato/a a ______________________________ 
(prov. ___) il ___/___/________ residente a __________________________ (prov. _______) 
Via/P.zza ______________________________________, consapevole delle sanzioni penali previste 
in caso di dichiarazione mendace (Art. 76 D.P.R. 445/2000 e artt. 476 segg. Codice Penale) in qualità 
di legale rappresentante del Comune di ______________________________, ai sensi dell’ Art. 46 del 
D.P.R. 28.12.2000 n. 445, 

D I C H I A R A 

per la seguente finalità (barrare con una X la casella interessata): 

o Partecipazione a procedura di evidenza pubblica 

o Sottoscrizione contratto/ordine di fornitura 

o Pagamento SAL 

o Altro (specificare)__________________ 

di essere in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi INPS ed 
INAIL stabiliti dalle vigenti disposizioni e comunica i seguenti dati ai fini della richiesta del DURC: 

I – RICHIEDENTE 

1 Codice Fiscale* _______________________________ e-mail ____________________________________ 
PEC __________________________________________Fax _______________ 

2 Partita IVA* _____________________________________________________________________________ 

3 Denominazione/ragione sociale* ____________________________________________________________ 

4 Sede legale* cap. __________ Comune ________________ prov. ____ Via/Piazza __________________ ____ 
n. _______ 

5 Sede operativa* (se diversa dalla sede legale) cap. _______ Comune ____________________________ prov. 
___ Via/Piazza _____ _________________n. ______ 

6 Recapito corrispondenza* sede legale o sede operativa o PEC o

7 Tipo ditta* (barrare con una X la casella interessata): 

o Datore di Lavoro 

o Gestione Separata - Committente/Associante 

o Lavoratore Autonomo 

o Gestione Separata - Titolare di reddito di lavoro autonomo di arte e professione 

8 C.C.N.L. applicato*: specificare _____________________________________________________________ 

9 Dimensione aziendale (n. dipendenti):    da 0 a 5 o da 6 a 15 o da 16 a 50 o da 51 a 100 o Oltre o

II - ENTI PREVIDENZIALI 

INAIL - codice ditta* ___________ Posizione assicurativa territoriale ____________ Sede competente* 

INPS - matricola azienda* ________ Posizione contributiva individuale ___________ Sede competente* 

Luogo e data _________________________ Firma del dichiarante 

(*) Campi obbligatori 

12 



82380 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

     

 

     
  

 

 

    

     

    

 

   

    

      

           

      

   

       

          

        

          

             

         

       

   

       

  

   

        

       

   

       

    

     

ALLEGATO D – SCHEMA GARANZIA ENTI PUBBLICI PER ANTICIPAZIONI 

SCHEMA DI DICHIARAZIONE DI IMPEGNO 
A GARANZIA DELL’ANTICIPO DEL CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

PREMESSO CHE 

Il beneficiario finale è l’Ente pubblico denominato _________________________ (C.F./P.I. 

_________________________), rappresentato legalmente dal sottoscritto sig. 

_________________________ , nato a _________________________ 

Il sottoscritto _________________________, domiciliato per la carica 

in_________________________, via _________________________, C.F. 

_________________________, autorizzato con Deliberazione n. _______________ 

del_______________, in nome e per conto dell’Ente, a rilasciare la presente garanzia scritta. 

L’Ente di cui sopra ha richiesto all’Ente liquidatore, tramite domanda presentata con nota prot. n. 

_________________________ del _________________________ il pagamento anticipato di Euro 

_________________________, quale contributo straordinario finalizzato all’acquisto e alla 

installazione di strutture amovibili adeguatamente attrezzate che assicurino, attraverso la 

delineazione dì un mercato ittico diffuso, la continuazione di antichi mestieri, il mantenimento delle 

tradizioni locali, il contrasto all’abusivismo, l’adeguamento alle norme igieniche previste nel settore 

e la tutela del decoro urbano, in attuazione della LEGGE REGIONALE 28 dicembre 2018 , n. 67 

“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e bilancio pluriennale 2019-2021 della 

Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019), Art. 39 Contributi per l’acquisto e l’installazione di 

strutture per la vendita di prodotti alimentari ittici sulle aree pubbliche - Mercato ittico diffuso. 

Detto pagamento è condizionato, al preventivo rilascio di garanzia scritta, per un importo 

complessivo di Euro _________________________ pari al 100% dell’anticipazione richiesta a 

garanzia dell’eventuale restituzione dell’importo anticipato, ove risultasse che il beneficiario pubblico 

non aveva titolo a richiederne il pagamento in tutto o in parte. 

Qualora risulti accertata dagli Organi competenti l’insussistenza totale o parziale del diritto al 

sostegno, l’Ente liquidatore, deve procedere all’immediata richiesta di restituzione delle somme 

corrispondenti al sostegno non riconosciuto. 

Il sottoscritto _________________________ nato a _________________________ Il 

_________________________, in qualità di legale rappresentante del beneficiario pubblico 

dettagliato in premessa, da questo autorizzato ad agire in nome e per conto, 

13 



82381 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

  

       

        

          

    

       

          

  

 

  

 

     

   

    

 

 

   

  

 

  

   

 

 

 

 

 

  

SI IMPEGNA 

a restituire, con risorse proprie di bilancio, le somme anticipate erogate secondo quanto descritto in 

premessa, aumentate degli interessi legali decorrenti nel periodo compreso fra la data di erogazione 

e quella di rimborso, oltre imposte, tasse ed oneri di qualsiasi natura supportati dall’Ente liquidatore 

in dipendenza del recupero, secondo le condizioni oltre specificate, fino a concorrenza della somma 

massima di Euro______________, pari al 100% dell’importo richiesto come anticipo pari ad Euro 

______________, a versare le somme richieste in restituzione dall’Ente erogante entro 15 giorni dal 

ricevimento della richiesta inviata a mezzo lettera raccomandata con ricevuta di ritorno o PEC o 

protocollo. 

Il pagamento dell’importo richiesto dall’Ente liquidatore sarà effettuato, pertanto a prima e semplice 

richiesta scritta, in modo automatico ed incondizionato, senza possibilità per il beneficiario pubblico 

o per altri soggetti comunque interessati di opporre all’Ente liquidatore alcuna eccezione. 

Il presente impegno ha validità fino alla liquidazione del saldo finale del contributo spettante in 

relazione all’operazione approvata da ______________, il______________, previa comunicazione 

liberatoria da parte dell’Ente liquidatore. 

LUOGO E DATA DI SOTTOSCRIZIONE 

______________, lì ______________, 

TIMBRO DELL’ENTE 

FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

14 



82382 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

   

 

   
 

 
 
 
 

    

  
    

   
     

 

    

      

 

         
     

 

             
    

         
  

       
 

      

 
 

   

      

 

 

    

 

 

 
     

□ 

□ 

□ 

□ 

I I 

_____________ 

ALLEGATO E – Dichiarazione di quietanza liberatoria 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ 
resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 28/12/2000 

Spett.le _________________________ 

OGGETTO: Dichiarazione di quietanza liberatoria. 

Il sottoscritto ____________________________, residente a ________________________, in 
via _____________________, P.IVA: _____________________________________________, in 
riferimento all’incarico ricevuto sull’Operazione______________________________________, 
relativa alla Misura_____________________________ del PO – FEAMP, alla prestazioni richieste 
dalla società in indirizzo ed in riferimento alle fatture di seguito elencate: 

Fattura n. del Importo - € 

_____________________ __ __ / __ __ / __ __ __ __ _________________ , __ __ 

consapevole della responsabilità penale prevista dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

D I C H I A R A 

che le sopraelencate fatture / ricevute / buste paga, emesse per le prestazioni fornite come 
da incarico ricevuto, sono state regolarmente pagate; 

che per esse non esiste alcuna ragione di credito o accordi che prevedano successive riduzioni 
di prezzo o fatturazioni a storno; 

che non vantiamo, peraltro, iscrizioni di privilegio o patto di riservato dominio ai sensi degli 
artt. 1524 e 1525 C.C. nei confronti della società in indirizzo; 

che le modalità di pagamento sono state le seguenti: 

Fattura n. 
Estremi del Pagamento 

modalità CRO n. del 

_____________________ _______________ ________________ __ __ / __ __ / __ __ __ __ 

In fede. 

_____________ , lì __ __ / __ __ / __ __ __ __ 

Firma1 

1 Allegare copia del documento di identità del dichiarante. 

15 

https://Spett.le



